МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОРЛА
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ
от 14.10.2025                                                                                                № 416-Д
Орёл

Об итогах городского конкурса творческих работ среди обучающихся дошкольных образовательных учреждений «В гостях у сказки»

В соответствии с приказом управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла от 03.09.2025 № 350 - д «О проведении городского конкурса творческих работ среди обучающихся дошкольных образовательных учреждений «В гостях у сказки»» (далее - Конкурс) и на основании итогового протокола заседания жюри Конкурса  от 14.10.2025 приказываю:
1. Наградить дипломами управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла  победителей Конкурса:
1.1. в 1-й возрастной категории - обучающиеся старшей группы             (5-6 лет):
-  в номинации «Поделки из природного материала» Нестерова Матвея, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 83 комбинированного вида»;
- в номинации  «Поделки из ткани и шерсти» Багрова Романа, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 98 города Орла;
- в номинации «Поделки из бумаги» Проваленову Викторию, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -  детского сада  № 16 города Орла;
- в номинации «Поделки из бросового материала» Рожкову Агнию, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 22 комбинированного вида г. Орла.
1.2. во 2-й возрастной категории – обучающиеся подготовительной к школе группы (6-8 лет):
- в номинации «Поделки из природного материала» Полуляк Дарию, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения учреждение - центра развития ребенка - детского сада № 84 города Орла;
- в номинации  «Поделки из ткани и шерсти» Потапину Серафиму,  воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 89 комбинированного вида города Орла»;
- в номинации «Поделки из бумаги» Комиссарову Милу, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка – детский сад № 29» г. Орла;
- в номинации «Поделки из бросового материала» Витвинову Анастасию, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 комбинированного вида.
2. Наградить дипломами управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла призеров  Конкурса:
2.1.  в 1-й возрастной категории - обучающиеся старшей группы (5-6 лет):
- в номинации «Поделки из природного материала» Лебедеву Ксению, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 9 комбинированного вида г. Орла; Борискина Дмитрия, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 93 города Орла;
- в номинации «Поделки из ткани и шерсти» Сидорину Анну, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада № 91 города Орла; Ветрова Ивана, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада №96 города Орла;
- в номинации «Поделки из бумаги» Шоренко Анну, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 55 комбинированного вида»; Тимохина Макара, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 90 комбинированного вида города Орла».
2.2. во 2-й возрастной категории – обучающиеся подготовительной к школе группы (6-8 лет):
- в номинации «Поделки из природного материала» Харькова Дмитрия, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 77 комбинированного вида; Фролову Ксению, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 81 комбинированного вида» города Орла;
- в номинации «Поделки из ткани и шерсти» Жирнову Василису, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №58 компенсирующего вида»; Щекину Анну, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85 комбинированного вида» города Орла;
- в номинации «Поделки из бумаги» Крылову Анну, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка -  детский сад № 39»;
- в номинации «Поделки из бросового материала» Юрова Вячеслава, воспитанника муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -  детского сада № 74 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально – личностному направлению развития детей города Орла; Цоцко Дарью, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 86 города Орла».
3. Директору МКУ «Информационно-методический центр»                  (Мельнова Н.В.)  в срок до 21.10.2025 осуществить подготовку дипломов управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла для вручения их победителям и призерам Конкурса.
4. Начальнику отдела дошкольного образования управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла (Колесникова Н.И.):
4.1. В срок до 21.10.2025 довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций города Орла.
4.2. В срок до 23.10.2025 осуществить вручение дипломов управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла победителям и призерам Конкурса.
 4.3.  В срок до 27.10.2025 подготовить заявки и направить работы победителей и призеров Конкурса для участия в областном конкурсе творческих работ среди обучающихся дошкольных образовательных учреждений «В гостях у сказки» в бюджетное учреждение Орловской области дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий».
5. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных учреждений № 9 (В.В. Линькова), № 16 (А.И. Ополовенкова),                                   №17 (Е.Г. Давыденко), № 22 (Г.Н. Телегина), № 29 (С.Н. Енина),                              № 39 (Е.Ю. Кузина), № 55 (исполняющий обязанности заведующей                 Н.А. Музалевская), № 58 (В.И. Таничева), № 74 (Н.Н. Трубицина), № 77            (Т.В. Сбоева),  № 81 (О.А. Кузнеченкова), № 83 (Г.К. Калашникова),                  № 84(И.Ф. Мозокина),  № 85 (Н.И. Грачева), № 86 (Т.А. Козельская),                  № 89 (Е.В. Никулина), № 90 (Е.М. Котельникова), № 91 (О.Н. Бойко), № 93 (Л.А. Передкова), № 96 (И.В. Колганова), № 98 (Л.Н. Голикова)  поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа конкурса творческих работ среди обучающихся дошкольных образовательных учреждений «В гостях у сказки».
6. Утвердить смету расходов для награждения победителей и призеров Конкурса (приложение).
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела организационной и кадровой работы управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла Шелудченкову И.Г. и заместителя начальника управления образования, спорта и физической культуры администрации города Орла Ерзину Н.В.

Начальник управления образования,
   спорта и физической культуры
      администрации города Орла	                          А.И. Сергеева

[bookmark: _GoBack]